СОГЛАШЕНИЕ № 21
о сотрудничестве и взаимодействии

с. Ирбейское «09» февраля 2016 год

МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Ирбейского района,
(именуемое в дальнейшем - МБУ «КЦСОН» Ирбейского района), в лице директора Кикило
Александра Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
fa 6  У/С^ /г*и?йШ2 .'__ _____ ____________,
в лице директора /д /IV  / У ______________.
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «_____________________________».
а вместе именуемые «Стороны», заключили Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. В целях содействия друг другу в решении задач по предоставлению социальных
услуг детям из семей в социально-опасном положении, детям из «группы риска», детям из
категории малообеспеченных семей и социально незащищенных категорий, профилактику
детского неблагополучия, а также на взаимодействие с органами профилактики Ирбейского
района. Стороны договорились предоставлять друг другу взаимную помощь в осуществлении
поставленных задач без финансовых расчётов между Сторонами.

1.2. Деятельность Сторон осуществляется без образования совместного имущества и
без получения общей прибыли.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. МБУ «КЦСОН» Ирбейского района обязуется выполнять:
2.1.1. Взаимодействие с государственными.и муниципальными органами и учреждениями,

осуществляющими государственную социальную политику на территории района.
2.1.2. Проведение работы с семьями с детьми по разъяснению законодательства в области

социальной поддержки населения, составление актов обследования.
2.1.3. Оказание помощи в оформлении пакета документов для предоставления мер

социальной поддержки (изготовление ксерокопий документов; оформление заявлений, при
наличии обстоятельств, не позволяющих заявителю самостоятельно заполнить заявление и
специалист собственноручно заполняет заявление, с последующим представлением на подпись
заявителю).

2.1.4. Раннее выявление фактов семейного и детского неблагополучия в семьях:
-  малообеспеченных;
-  имеющих ребенка, испытывающего трудности в социальной адаптации;
-  неполных;
-  имеющих ребенка-инвалида, требующего постоянного ухода;
-  многодетных;
-  где дети не посещают дошкольные образовательные учреждения;
-  где присутствует наличие внутрисемейного конфликта;
-  где родители или законные представители несовершеннолетних не исполняют своих

обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию и (или)
отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними.

2.1.5. Ведение учета семей с детьми, находящихся в социально-опасном положении и в
«группе риска».
2.1.6. Назначение сотрудника-координатора, ответственного за организацию совместной

деятельности.
2.1.7. Гарантированную систематическую совместную работу согласно утвержденному

совместному плану работы.
2.1.8. Своевременное согласование тематики и сроков проведения мероприятий.
2.1.9. Осуществление научно-методического сопровождения мероприятий в рамках

настоящего Соглашения.
2.1.10. Содействие в организации и проведении культурных мероприятий, кружковой

работы, мастер-классов для детей обозначенных категорий в п. 2.1.4.
2.1.11. Предоставление компьютерной техники, медиапроектора, мебели, помещения

компьютерного класса, расположенного по адресу: с. 14рбейское, ул. Ленина-2 9 , для проведения
мероприятий в рамках настоящего Соглашения.

2.1.11. Строгое соблюдение конфиденциальности в отношении сведений обратившихся
граждан, согласно ФЗ № 152 от 27.07.2006 «О персональных данных».

2 .2 . « М6У/С „ __________________________»
обязуется выполнять:

2.2.1. Назначение сотрудника-координатора, ответственного за организацию совместной
деятельности.

2.2.2. Гарантированную систематическую совместную работу согласно утвержденному
совместному плану работы.

2.2.3. Своевременное согласование тематики и. сроков проведения мероприятий.
2.2.4. Осуществление научно-методического сопровождения мероприятий в рамках

настоящего Соглашения.
2.2.5. Организацию и проведение культурных мероприятий, кружковой работы, мастер-

классов для детей обозначенных категорий в п. 2.1.4.
2.2.6. Предоставление помещения, мебели для проведения мероприятий в рамках

настоящего Соглашения.
2.2.7. Строгое соблюдение конфиденциальности в отношении сведений обратившихся

граждан, согласно ФЗ № 152 от 27.07.2006г. «О персональных данных».

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и
действует до 31.12.2016 года с пролонгацией, до момента пока одна из сторон не потребует его
расторжения.

3.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон, при
этом расторгающая Соглашение Сторона обязана уведомить другую Сторону за месяц до даты
предполагаемого расторжения.

4. ОБЩ ИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры и разногласия, касающиеся настоящего Соглашения, решаются переговорами
или в установленном законодательством порядке.

4.2. Все изменения и дополнения действительны только в том случае, если они сделаны в
письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

2

5. ПОДПИСИ СТОРОН

МБУ «Комплексный центр социального
обслуживания населения» Ирбейского
района
пер.Красноармейский, д. 2, с. Ирбейское,
Ирбейский район. Красноярский край,
663650. Email: mbusson@vandex.m
Тел. 8 (39174) 30.-1-71, факс 31-6-58
ОКПО 75782871 ОГРН 1042400781169
ИНН/КПП 2416005820/241601001

ЮКПО£ 4 О#39 УЗ C rP H 'H 0 1 W M 0 7 /6
пп jlwgcCASve/wicof qcy

Тел. g($9 ^ IЪi-3 "У6 , о 2
Email: / Г t> С b /77С1// - , / а